graphio  in  cruce  Christi,  pro  redemptione  animae 
suae  et  antecessorum  suorum,  uni  et  trino  Deo 

immolavit1."  In  this  he  is  followed  verbatim  by 
Florence  of  Worcester.  iE#elweard,  a  direct  de- 

scendant of  iE^elwulf,  thus  records  the  grant2 : 
"  In  eodem  anno  decumavit  Aftulf  rex  de  omni 

possessione  sua  in  partem  Domini,  et  in  universo 

regimine  principatus  sui  sic  constituit." 
Simeon  has  : — "  Quo  tempore  rex  Ethelwulfus 

rex  decimavit  to  turn  regni  sui  imperium,  pro  re- 

demptione animae  suae  et  antecessorum  suorum." 
Huntingdon  : — "  iE$elwulfus  decimo  nono  anno 

regni  sui  totam  terram  suam  ad  opus  aecclesiarum 

decumavit,  propter  amorem  Dei  et  redemptionem 
sui. 

Roger  of  Wendover  and  Matthew  Paris,  upon 

the  authority  of  iEftelwulfs  charter  of  854,  say: — 

1  In  anno  85o.  -  Chronic,  lib.  iii. 
VOL.  II.  2  I 
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"  Eodem  anno  rex  magnin'cus  Athelwulfus  decimam 
regni  sui  partem  Deo  et  Beatae  Mariae  et  omnibus 

Sanctis  contulit,  liberam  ab  omnibus  servitiis  saecu- 

laribus  exactionibus  et  tributis."  And  again  in 
857,  speaking  of  iE^elwulf  s  will : — "  Pro  utilitate 
animae  suae  et  salute,  per  omne  regnum  suum 
semper  in  decern  hidis  vel  mansionibus  pauperem 

unum  indigenam,  vel  peregrinum  cibo,  potu  et  operi- 
mento,  successoribus  suis  usque  in  iinem  saeculi 

post  se  pascere  praecepit,  ita  tamen  ut  si  terra  ilia 

pecoribus  abunclaret  et  ab  hominibus  coleretur." 
Malmesbury,  who  calls  the  charter  of  854  "scrip- 

turn  libertatis  aecclesiarum  quod  toti  concessit  An- 

gliae,"  thus  describes  its  effect : — "  Ethelwulfus   
decimam  omnium  hid  arum  infra  regnum  suum 

Christi  famulis  concessit,  liberam  ab  omnibus  func- 

tionibus,  absolutam  ab  omnibus  inquietudinibus." 
And  in  857,  with  reference  to  iEftelwulfs  will: — 

"  Semperque  ad  finem  saeculi  in  omni  suae  haere- 
ditatis  decima  hida  pauperem  vestiri  et  cibari  prae- 

cepit." These  passages  obviously  relate  to  two  several 
transactions,  one  which  took  place  in  the  year  854, 
before  JESelwulf s  visit  to  Rome,  the  second  in 

the  year  857,  after  his  return  to  England  :  and  the 
Codex  Diplomaticus  contains  a  series  of  documents 

referring  to  them1.  A  portion  of  these  fall  under